
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ฉบับท่ี ๑ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ ขั้นตอน และกำหนดการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

............................................ 
 

 เพ่ือให้การได้มาซึ่งบุคคลที่มีความเหมาะสมกับตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามเจตนารมณ์และวัตถุประสงค์แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๔๑ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย    
ราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย คุณสมบัติและวิธีการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วน
ราชการ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๖๐ และมติคณะกรรมการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงออกประกาศหลักเกณฑ์ ขั้นตอน และกำหนดการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน ดังนี้  
 ๑. หลักเกณฑ์ 
  ๑.๑ รายชื่อของผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน       
ได้มาจากการสมัคร  
  ๑.๒ ผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนต้องเป็น   
ผู้มีคุณสมบัติตามข้อ ๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย คุณสมบัติและวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการหรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่า
คณะ พ.ศ. ๒๕๖๐   
  ๑.๓ ผู้สมัครจะต้องเข้ารับการสรรหาตามขั้นตอน วิธีการ กำหนดการสรรหา และผ่าน      
การพิจารณาของคณะกรรมการสรรหา ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย คุณสมบัติ     
และวิธีการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน   
ที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 ๒. ขั้นตอนและกำหนดการสรรหา 
  ๒.๑ ประชาสัมพันธ์ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย คุณสมบัติและ
วิธีการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการหรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน        
ที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๖๐ และประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการ      
และงานทะเบียน ณ สำนักงานคณบดีทุกคณะ สำนักงานผู้อำนวยการสถาบัน/สำนักทุกแห่ง และเผยแพร่    
ทางเว็บไซต์ www.nrru.ac.th ภายในวันพฤหัสบดทีี ่๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

/๒.๒ รับสมัคร ... 



 
- ๒ - 

  ๒.๒ รับสมัครผู้สนใจเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ดังนี้ 
   ๑) สมัครด้วยตนเอง ระหว่างวันที่ ๒๒ - ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  เวลา ๐๙.๐๐ - 
๑๕.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ณ สำนักงานอธิการบดี ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๙) 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
   ๒) สมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแบบด่วนพิเศษ (EMS) ระหว่างวันที่ ๒๒ - ๒๙ 
ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ทั้งนี้ ให้ถือวันที่ไปรษณีย์ประทับตราเป็นสำคัญ โดยจ่าหน้าซองถึง 
   คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
   ๓๔๐ ถนนสุรนารายณ์ ตำบลในเมือง 
   อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๐๐๐ 
โดยวงเล็บมุมซองว่า “สมัครเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน” 
 ผู้สมัครต้องกรอกประวัติและผลงานตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนกำหนด จำนวน ๗ ชุด พร้อมแนบเอกสารหลักฐานเกี่ยวกับ
ประวัติการทำงาน/ประสบการณ์ การสอน/ประสบการณ์ การบริหาร/ผลงานดี เด่นด้านคุณธรรม                
และจริยธรรม/ผลงานทางวิชาการ ๕ ปีย้อนหลัง (พ.ศ. ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘)/ความสามารถเชิงวิชาชีพที่เกี่ยวข้อง
กับตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน จำนวน ๗ ชุด โดยขอรับแบบฟอร์มได้ที่
สำนักงานอธิการบดี ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๙) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา หรือดาวน์
โหลดได้ทีเ่ว็บไซต์ www.nrru.ac.th 
 ๒.๓ คณะกรรมการสรรหาประชุมพิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับ       
การสรรหาตามข้อ ๑.๒ ของประกาศฉบับนี้ และจัดทำประกาศรายชื่อเรียงลำดับตามตัวอักษร โดยประกาศ   
ให้ทราบ ในวันอังคารที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙  
 ๒.๔ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกผู้มีคุณสมบัติ เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ภายในวันอังคารที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 ๒.๕ ผู้มีคุณสมบัติ เข้ารับการสรรหานำเสนอวิสัยทัศน์ และแนวทางการบริหาร          
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน โดยเปิดโอกาสให้ประชาคมของมหาวิทยาลัยและผู้สนใจเข้าร่วมรับฟัง     
และซักถาม ในวันอังคารที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม    
ดร.เศาวนิต เศาณานนท์ ชั้น ๓ อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๙) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
 ๒.๖ การใช้สิทธิเลือกล่วงหน้า กรณีที่ผู้มีสิทธิเลือกไม่สามารถใช้สิทธิเลือกผู้มีคุณสมบัติ  
เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนตามวันและเวลาที่กำหนด
ไว้ได้ ผู้มีสิทธิเลือกสามารถขอใช้สิทธิเลือกล่วงหน้าด้วยตนเอง โดยแจ้งความประสงค์ต่อคณะอนุกรรมการ
ดำเนินการเลือกล่วงหน้าและกรอกแบบฟอร์มตามที่คณะกรรมการสรรหากำหนดพร้อมทั้งนำหลักฐานแสดง
เหตุผลความจำเป็นในวันอังคารที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. ณ บริเวณหน้าห้อง
ประชุม ดร.เศาวนิต เศาณานนท์ ชั้น ๓ อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๙) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 

/หลังเสร็จ ... 

http://www.nrru.ac.th/


 
- ๓ - 

  หลังเสร็จสิ้นการใช้สิทธิเลือกล่วงหน้า คณะอนุกรรมการฯ จะเก็บบัตรเลือกไว้นับ
คะแนนภายหลังจากเสร็จสิ้นการเลือก 
 ๒.๗ ผู้มีสิทธิเลือก มาใช้สิทธิเลือกผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนด้วยตนเอง ในวันอังคารที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 
ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๓.๐๐ น. ณ บริเวณชั้น ๒ อาคารยุพราชเบญจมงคล (อาคาร ๓๑) โดยเลือกได้เพียง   
๑ หมายเลข และนับคะแนนอย่างเปิดเผยภายหลังเสร็จสิ้นการเลือกทันท ี
 ๒.๘ ผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหานำเสนอวิสัยทัศน์ แนวทางการบริหารและพัฒนา
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และตอบคำถามคณะกรรมการสรรหา ในวันอังคารที่ ๓ กุมภาพันธ์   
พ.ศ. ๒๕๖๙ ส่วนเวลาและสถานที่ให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการ  
และงานทะเบียนกำหนด    
 ๒.๙ คณะกรรมการสรรหาประชุมเพ่ือสรุปผล แล้วจัดทำบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการพิจารณา
จากคณะกรรมการสรรหา โดยเรียงรายชื่อตามลำดับอักษร ไม่เกิน ๓ รายชื่อ พร้อมประวัติข้อมูลรายละเอียด   
ที่ใช้ประกอบการพิจารณาเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย ทั้งนี้ ให้ผู้มีรายชื่อตามบัญชีรายชื่อนำเสนอวิสัยทัศน์     
และแนวทางการพัฒนาสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนต่อสภามหาวิทยาลัยตามวัน เวลา และสถานที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
0ที่สภามหาวิทยาลัยกำหนด 
  การเสนอชื่อบุคคลต้องเสนอพร้อมความยินยอมของผู้ได้รับการเสนอชื่อด้วย 

 ๓. เกณฑ์การให้คะแนน 
 คะแนนรวมคิดเป็น ๑๐๐ คะแนน  โดยแยกออกเป็น ๓ ส่วน ดังนี้ 
 ๓.๑ คะแนนจากการเลือกจากผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือก  ๒๐ คะแนน 
 ๓.๒ คะแนนจากความรู้ความสามารถ พิจารณาจากประวัติและผลงาน  ๓๐ คะแนน  
 ๓.๓ คะแนนจากการแสดงแนวทางการพัฒนาสำนัก การนำเสนอวิสัยทัศน์และตอบคำถาม
ต่อคณะกรรมการสรรหา ๕๐ คะแนน  
  ๔. ในกรณีที่มีเหตุผลความจำเป็น คณะกรรมการสรรหาอาจปรับแก้ไขการดำเนินการสรรหา
หรือออกประกาศเพ่ิมเติมได้ตามความเหมาะสม 
 

  จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน  
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

                                     
                                            

             
           (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.เศาวนิต เศาณานนท์)           

                                  ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ 
                                                                     สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  
ที่  ๑/๒๕๖๘ 



กำหนดการแนบท้าย 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ฉบับที่ ๑ 

 
 

วัน/เดือน/ปี การดำเนินงาน สถานที ่
วันพุธที่ ๓ ธันวาคม  

พ.ศ. ๒๕๖๘ 
คณะกรรมการสรรหาประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ 
พิจารณาหลักเกณฑ์ ขั้นตอน และกำหนดการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

- ห้องประชุมสุวัจน์ ลิปตพัลลภ ๑ 
อาคารยุพราชเบญจมงคล (อาคาร 
๓๑)         
 

วันพฤหัสบดีที่ ๔ ธันวาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ประชาสัมพันธ์การสรรหา ดังนี้ 
    ๑ . ข้อบั งคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา        
ว่าด้วยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน 
สำนัก ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการหรือหน่วยงาน       
ที่เรยีกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
    ๒. ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ฉบับที่  ๑  เรื่อง  
หลักเกณฑ์ ขั้นตอน และกำหนดการสรรหาผู้อำนวยการ
สำนั กงานส่ งเสริมวิชาการและงานทะเบี ยน และ
กำหนดการแนบท้าย 
    ๓. แบบฟอร์มใบสมัคร แบบประวัติและผลงาน 

- คณะ และสำนัก/สถาบัน 
- เว็บไซต์ www.nrru.ac.th 
 

วันที่ ๒๒ - ๒๙ ธันวาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

เวลา ๐๙.๐๐–๑๕.๓๐ น. 
(เว้นวันหยุดราชการ) 

 

รับสมัครผู้สนใจเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน    
ด้วยตนเอง 

สำนักงานอธิการบดี ชั้น ๑ อาคาร
เฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๙) 
 

วันที่ ๒๒ - ๒๙ ธันวาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

รับสมัครผู้สนใจเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนทาง
ไปรษณีย์ลงทะเบียนแบบด่วนพิเศษ (EMS) โดยถือวันที่
ไปรษณีย์ประทับตราเป็นสำคัญ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๒ - 
 

วัน/เดือน/ปี การดำเนินงาน สถานที ่
วันอังคารที่ ๖ มกราคม  

พ.ศ. ๒๕๖๙ 
คณะกรรมการสรรหาประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ 
๑. พิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหา
เพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน 
๒. ประชาสัมพันธ์การสรรหา ดังนี้  
    (๑) ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  ฉบับที่ ๒ หมายเลข
และรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรง
ตำแหน่ งผู้ อำนวยการสำนั กส่ งเสริมวิชาการและ        
งานทะเบียน    
(๒) ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ฉบับที่ ๓ เรื่อง รายชื่อ
ผู้มีสิทธิเลือกผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรง
ตำแหน่ งผู้ อำนวยการสำนั กส่ งเสริมวิชาการและ        
งานทะเบียน 

- ห้องประชุมสุวัจน์ ลิปตพัลลภ ๑ 
อาคารยุพราชเบญจมงคล (อาคาร 
๓๑)         
- คณะ และสำนัก/สถาบัน 
- เว็บไซด์ www.nrru.ac.th 
 

วันอังคารที่ ๑๓ มกราคม  
พ.ศ. ๒๕๖๙ 

คณะกรรมการสรรหาจัดให้มีการนำเสนอวิสัยทัศน์       
ต่อประชาคม และใช้สิทธิเลือกล่วงหน้า ดังนี้ 
- เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการ   
สรรหานำเสนอวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารสำนัก
ส่งเสริมวิชการและงานทะเบียนต่อประชาคมของ
มหาวิทยาลัยและผู้ในใจ 
- เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. ใช้สิทธิเลือกผู้มีคุณสมบัติ
เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนล่วงหน้าด้วยตนเอง    
โดยเลือกได้เพียง ๑ หมายเลข เฉพาะผู้ที่มีเหตุผลความ
จำเป็นไม่สามารถใช้สิทธิตามวันและเวลาที่กำหนดไว้ได้ 
ตามวันและเวลา        

 

ห้องประชุม ดร.เศาวนิต เศาณานนท์ 
ชั้น ๓ อาคารเฉลิมพระเกียรติ 
(อาคาร ๙)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๓ - 
 

วัน/เดือน/ปี การดำเนินงาน สถานที ่
วันอังคารที่ ๒๐ มกราคม 

พ.ศ. ๒๕๖๙ 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๓.๐๐ 

ผู้มีสิทธิเลือก มาใช้สิทธิเลือกผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการ    
สรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบียนด้วยตนเอง โดยเลือกได้เพียง       
๑ หมายเลข และนับคะแนนอย่างเปิดเผยภายหลังเสร็จสิ้น
การเลือกทันท ี 
 

ชั้น ๒ อาคารยุพราชเบญจมงคล 
(อาคาร ๓๑) 

วันอังคารที ่๓ กุมภาพันธ์ 
พ.ศ. ๒๕๖๙ 

คณะกรรมการสรรหาประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๙ 
๑. ผู้ มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
นำเสนอวิสัยทัศน์ แนวทางการบริหารและพัฒนาสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และตอบคำถามต่อ
คณะกรรมการสรรหา  
๒. คณะกรรมการสรรหาประชุมเพ่ือสรุปผล แล้วจัดทำ
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสรรหา 
โดยเรียงลำดับตัวอักษร ไม่เกิน ๓ รายชื่อ พร้อมประวัติ
ข้อมูลรายละเอียดที่ใช้ประกอบการพิจารณา และหนังสือ
ค ว าม ยิ น ย อม ข อ งผู้ ได้ รั บ ก า ร เส น อ ชื่ อ ต่ อ ส ภ า
มหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาเลือกและแต่งตั้ง โดยให้ผู้มี
รายชื่อนำเสนอวิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนาสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนต่อสภามหาวิทยาลัย
ตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีสภามหาวิทยาลัยกำหนด  
 

ให้ เป็ น ไปตามคณ ะกรรมการ     
สรรหากำหนด 

 


